清瀬市長　　殿

住 所

氏 名

○保育園に入園している（予定を含む）児童について

○幼稚園等〔裏面参照〕に在籍又は利用している（予定を含む）児童について

※証明は下記に幼稚園等で記入してください。幼稚園等の所定書式での証明書の添付可（その場合、下記の記入は不要です。）

＜幼稚園等記載欄＞

　下記児童について、平成 ・ 令和　　　年　　　月　　　日より当幼稚園等に在籍（利用）又
は在籍(利用)予定であることを証明します。
（終了時期　：　令和　　　年　　　月　　　日　）
※短期的な通園、通所、利用のため終了時期が予め定められている場合は記入してください。

令和　　　年　　　月　　　日

※クラス名は年少・年中・年長等を記入

保育料多子軽減申請書兼同意書

令和 年 月 日

申 請 者
（ 保 護 者 ）

　私の世帯について、幼稚園等に在籍又は利用している(予定を含む)就学前児童がいるため、保育料多子
軽減の対象となることを申請いたします。
　また、幼稚園等を退園などした場合は、速やかに子育て支援課に書面にて報告します。

　　同　意　事　項
   清瀬市特定教育・保育施設、特定地域保育事業等の利用者負担に関する条例施行規則第６条に基づく保
育料多子軽減の実施のため、私の世帯の児童に関する幼稚園等の在園状況等について貴職が当該幼稚園
に確認することに同意します。

児 童 名 生 年 月 日 H ・ R   　年 月 日 保育園名 保育園

児 童 名 生 年 月 日 H ・ R   　年 月 日 保育園名 保育園

児 童 名 生 年 月 日 H ・ R   　年 月 日 保育園名 保育園

児 童 名 生年月日 H ・ R   　年 月 日 名 称

児 童 名 生年月日 H ・ R   　年 月 日 名 称

児 童 名 生年月日 H ・ R   　年 月 日 名 称

家

族

の

状

況

氏 名 続 柄 生 年 月 日 勤 務 先 等

名 称

クラス名

幼 稚 園 等 在 籍 （ 利 用 ） 証 明

児 童 名
証 明 者

クラス名

電 話

児 童 名
所 在 地

クラス名

児 童 名

この申請書における「幼稚園等に在籍する児童」とは、下記のとおりです。

1.  学校教育法第1条に規定する幼稚園のうち、特定教育・保育施設でないものに在籍する児童

２.  学校教育法第76条第２項に規定する特別支援学校幼稚部に在籍する児童

３.  知的障害児通園施設児童福祉法第６条の２の２に規定する児童発達支援又は医療型児童発達支援を受ける小学校就学前児童

４.  児童福祉法第４３条の２に規定する児童心理治療施設に在籍する小学校就学前児童